



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.10.10.a

Anagrafica

Codice E.04.10.10.a

Descrizione Altezza totale 21 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 20.08	0.402
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	8.84	€ 3.18	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	8.84	€ 2.39	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.47	0.489
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.109
Totale Parziale (TP)						€ 50.01	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.50	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.75	
Prezzo totale						€ 63.26	

Scheda elemento: E.04.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 20.62	0.400
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	9.32	€ 3.36	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	9.32	€ 2.52	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.23	0.489
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.111
Totale Parziale (TP)						€ 51.56	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.73	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.93	
Prezzo totale						€ 65.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.10.10.c

Anagrafica	
Codice	E.04.10.10.c
Descrizione	Altezza totale 25 cm

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,08 (1,05%)
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 21.17	0.393
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	9.8	€ 3.53	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	9.8	€ 2.65	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.70	0.496
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.098	€ 4.94	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.111
Totale Parziale (TP)						€ 53.83	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.07	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.19	
Prezzo totale						€ 68.09	

Scheda elemento: E.04.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.32	€ 8.06	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.24	€ 6.51	
Totale Risorse Umane						€ 22.75	0.387
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	11.0	€ 3.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	11.0	€ 2.97	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.42	0.501
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 58.76	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.81	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.76	
Prezzo totale						€ 74.33	

Scheda elemento: E.04.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.305
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.24	€ 1.89	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	5.24	€ 1.41	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.37	0.572
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 44.33	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.65	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.10	
Prezzo totale						€ 56.08	

Scheda elemento: E.04.15.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.299
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	5.27	€ 1.42	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.00	0.575
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.126
Totale Parziale (TP)						€ 45.21	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.78	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.20	
Prezzo totale						€ 57.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.c							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.287
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	6.2	€ 1.67	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.59	0.586
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.098	€ 4.94	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.127
Totale Parziale (TP)						€ 47.05	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.06	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.41	
Prezzo totale						€ 59.52	

Scheda elemento: E.04.15.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 15.01	0.289
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	7.4	€ 2.00	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.32	0.584
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.127
Totale Parziale (TP)						€ 51.92	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.79	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.97	
Prezzo totale						€ 65.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.16	€ 3.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.16	€ 4.03	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 12.00	0.311
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.2	€ 2.59	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	5.24	€ 3.20	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.17	0.548
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.141
Totale Parziale (TP)						€ 38.63	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.79	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.44	
Prezzo totale						€ 48.86	

Scheda elemento: E.04.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.322
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.77	0.542
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.136
Totale Parziale (TP)						€ 41.98	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.30	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.83	
Prezzo totale						€ 53.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.c							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.310
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.11	0.553
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 43.57	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.54	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.01	
Prezzo totale						€ 55.12	

Scheda elemento: E.04.20.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 15.01	0.312
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.51	0.551
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 48.11	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.22	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.53	
Prezzo totale						€ 60.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.25.10.a

Anagrafica
Codice E.04.25.10.a
Descrizione Altezza totale 21 cm

Dettagli
Unità di misura mq
Categoria Lavoro Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)
m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.16	€ 3.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.16	€ 4.03	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 12.00	0.305
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.24	€ 1.89	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.85	0.556
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.139
Totale Parziale (TP)						€ 39.31	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.90	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.52	
Prezzo totale						€ 49.73	

Scheda elemento: E.04.25.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.25.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.324
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.47	0.539
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 41.68	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.25	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.79	
Prezzo totale						€ 52.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.25.10.c

Anagrafica
Codice E.04.25.10.c
Descrizione Altezza totale 25 cm

Dettagli
Unità di misura mq
Categoria Lavoro Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)
m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 13.50	0.312
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.81	0.550
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.138
Totale Parziale (TP)						€ 43.27	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.49	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.98	
Prezzo totale						€ 54.74	

Scheda elemento: E.04.25.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.25.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 15.01	0.314
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.21	0.548
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.138
Totale Parziale (TP)						€ 47.81	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.17	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.50	
Prezzo totale						€ 60.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.50.30.a

Anagrafica	
Codice E.04.50.30.a	
Descrizione Atezza totale 21 cm	

Dettagli	
Unità di misura mq	
Categoria Lavoro Opere civili	
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,08 (1,05%)
m.d'o. € 0.00 (0.00%)	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.09	€ 2.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.09	€ 2.44	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.171
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.0912	€ 7.22	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	0.079	€ 6.64	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.59	0.732
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.079	€ 3.98	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.079	€ 0.13	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 4.97	0.097
Totale Parziale (TP)						€ 51.36	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.70	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.91	
Prezzo totale						€ 64.97	

Scheda elemento: E.04.50.30.b

Anagrafica							
Codice E.04.50.30.b							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.09	€ 2.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.09	€ 2.44	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.160
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.1216	€ 9.62	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	0.088	€ 7.40	
11	Rete elettrosaldada con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.59	0.738
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.088	€ 4.44	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.088	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.63	0.102
Totale Parziale (TP)						€ 55.02	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.25	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.33	
Prezzo totale						€ 69.60	

Scheda elemento: E.04.50.30.c

Anagrafica							
Codice E.04.50.30.c							
Descrizione Altezza totale 29 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.09	€ 2.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.09	€ 2.44	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.150
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.152	€ 12.03	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	0.098	€ 8.24	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.84	0.746
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.15	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 58.79	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.82	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.76	
Prezzo totale						€ 74.37	

Scheda elemento: E.04.50.30.d

Anagrafica							
Codice E.04.50.30.d							
Descrizione Altezza totale 33 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.152
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.19	€ 15.03	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	0.11	€ 9.25	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.85	0.743
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.78	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 64.40	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.66	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.41	
Prezzo totale						€ 81.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.50.60.a

Anagrafica							
Codice E.04.50.60.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.09	€ 2.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.06	€ 1.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 5.18	0.178
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 15 e armatura di precompressione cmq. 6,99	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.69	0.575
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.0666	€ 4.00	
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 7.15	0.246
Totale Parziale (TP)						€ 29.02	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.35	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.34	
Prezzo totale						€ 36.71	

Scheda elemento: E.04.50.60.b

Anagrafica	
Codice	E.04.50.60.b
Descrizione	Altezza totale 28 cm
Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,05 (1,05%)
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.09	€ 2.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.06	€ 1.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 5.18	0.162
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 22 e armatura di precompressione cmq. 8,48	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.0	1.0	€ 12.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.69	0.584
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.0833	€ 5.00	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 8.15	0.255
Totale Parziale (TP)						€ 32.02	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.80	
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.68	
Prezzo totale						€ 40.50	

Scheda elemento: E.04.50.60.c

Anagrafica							
Codice E.04.50.60.c							
Descrizione Altezza totale 34 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.09	€ 2.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.06	€ 1.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 5.18	0.144
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 28 e armatura di precompressione cmq. 10,76	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione					€ 21.69	0.602	
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.1	€ 6.00	
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature					€ 9.15	0.254	
Totale Parziale (TP)					€ 36.02		
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.40	
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.14	
Prezzo totale					€ 45.56		

Scheda elemento: E.04.60.10.a

Anagrafica

Codice E.04.60.10.a

Descrizione Orditura principale e secondaria in abete, con pannelle o tavelloni

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.9	€ 24.42	
Totale Risorse Umane					€ 45.86	0.599	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.055	€ 4.24	
5	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	0.05	€ 14.17	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.03	€ 0.04	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
8	Tavelle Perret 3x25x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.03	1.0	€ 6.03	
9	Profilato metallico semplice	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	0.1	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.48	0.333
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 76.57	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.49	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.81	
Prezzo totale						€ 96.87	

Scheda elemento: E.04.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.b							
Descrizione Orditura principale e secondaria in castagno, con pannelle o tavelloni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,13 (1,05%)						
m.d'o. € 25.77 (24.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.55	€ 12.49	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.95	€ 25.77	
Totale Risorse Umane						€ 48.34	0.576
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.03	€ 0.04	
6	Legname di castagno in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 389.65	0.05	€ 19.48	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
8	Tavelle Perret 3x25x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.03	1.0	€ 6.03	
9	Profilato metallico semplice	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.36	0.362
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 83.93	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.59	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.65	
Prezzo totale						€ 106.17	

Scheda elemento: E.04.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.c							
Descrizione Orditura principale, secondaria e tavolame in abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 35.88 (40.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 35.88	0.511
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	0.05	€ 14.17	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.04	€ 0.05	
7	Profilati di ferro IPE, HE	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.79	0.1	€ 0.08	
8	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
9	Legname di abete in tavolame di spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 332.34	0.03	€ 9.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.06	0.414
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 70.17	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.53	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.07	
Prezzo totale						€ 88.77	

Scheda elemento: E.04.60.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.d							
Descrizione Orditura principale, secondaria e tavolame in castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 35.88 (36.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 35.88	0.458
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Legname di castagno in tavolame 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 430.17	0.03	€ 12.91	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.04	€ 0.05	
7	Legname di castagno in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 389.65	0.05	€ 19.48	
8	Profilati di ferro IPE, HE	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.79	0.03	€ 0.02	
9	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.25	0.475
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.067
Totale Parziale (TP)						€ 78.36	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.75	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.01	
Prezzo totale						€ 99.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.60.10.e

Anagrafica

Codice E.04.60.10.e

Descrizione Compenso aggiuntivo per ogni cm in più della soletta in c.a.

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.50 (31.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.02	€ 0.50	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.394
2	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.01	€ 0.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.77	0.606
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.19	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.61	